

## اخبار دیپلماسی

### انتقاد گسترده اسرائیلی‌ها از رویکرد نتانیاهو در قبال ایران

رئیس سابق سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی روز جمعه از رویکرد دنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم نسبت به مسئله هسته‌ای ایران انتقاد کرد. به گزارش ایرنا، «مئیر داگان» در آستانه سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا گفت: «فردی که بیشترین زیان راهبردی را به اسرائیل در ارتباط با مسأله ایران وارد کرده، نخست‌وزیر این رژیم است.» داگان، منتقد سرسخت رویکرد نتانیاهو در قبال ایران و یکی از مخالفان اصلی تهدید نظامی این رژیم علیه تأسیسات هسته‌ای ایران است، وی، سفر نتالیاهو به واشنگتن را به دلیل مخالفت‌های کاخ سفید، بی‌نتیجه و زیانبخش خواند. همچنین اسحاق هسروگ، رهبر اتحادیه صهیونیست‌ها و رئیس حزب کار در رژیم صهیونیستی در نشست خبری مشترک با «تریبی لیبونی» رهبر جنبش «هاتونا» با حمله به بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم و رقیب سیاسی خود، از وی خواستند برای جلوگیری از وارد آمدن یک ضربه راهبردی به مناسبات واشنگتن وتل ابواب سخنرانی خود در کنگره آمریکا چشم‌پوشی کند. تحلیلگران سیاسی در آمریکا با اشاره به فریب‌الوقوع بودن توافق‌نامه هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ تصمیم نتالیاهو به سخنرانی در کنگره و آمریکا را اشتباه بزرگ می‌دانند و عامل اتحاد دموکرات‌های کنگره علیه وی و شکست قطعی او در انتخابات آینده صهیونیست‌ها توصیف می‌کنند. نتانیاهو در اواخر ژانویه دعوت «جان بوینر»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا را برای سخنرانی در کنگره در اواسط ماه فوریه پذیرفت.

- 
- 
- 
- 

الاحیات:

### دستیابی به توافق قابل

### از پایان ماه مارس بعید نیست

روزنامه الحیات مدعی شد که توافق اولیه بر سر برنامه هسته‌ای ایران اواخر ماه مارس انجام خواهد شد. روزنامه فرمانطق‌ای الحیات نوشت: «مذاکرات بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای عضو گروه ۵+۱ در خصوص برنامه مسالمت‌آمیز هسته‌ای ایران پیشرفتی چشمگیر داشته و امکان رسیدن به توافق قبل از پایان ماه مارس بعید نیست.» الحیات در شماره دیروز خود نوشت: «طرف‌های مذاکره کننده ایرانی و ۵+۱ پیشرفت چشمگیری در مذاکرات داشته‌اند و حدود ۷۰ درصد احتمال دستیابی به توافق پیش از پایان ماه مارس وجود دارد.» این روزنامه به نقل از منابعی بدون ذکر نام آنها تأکید کرد در طول یک هفته اخیر طرف مذاکره کننده در بخش مربوط به مراحل فنی گام‌های بزرگی برداشته‌اند. الحیات با اشاره به سخن «ابراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا که در ابتدای سال جدید میلادی گفته بود حدود ۵۰ درصد احتمال توافق وجود دارد، تصریح کرد: «دور اخیر مذاکرات نزد احتمال توافق را به میزان ۷۰ درصد رسانده است.»

- 
- 
- 

معاون وزیر خارجه آمریکا:

### جدای توافقی با ایران را تأیید خواهد کرد

معاون امور سیاسی وزیر خارجه آمریکا و عضو تیم مذاکره‌کننده این کشور در گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران اعلام کرد باور دارد که در صورت دستیابی به توافق، جهان نیز از توافقی دیپلماتیک با ایران خرسند می‌شود و آن را تأیید خواهد کرد. «پندی شرمین» طی سخنانی در اندیشکده «کارنگی» در واشنگتن افزود: «گر توافق هسته‌ای حاصل شود، جهان قضاوت خواهد کرد که این توافق امری نیک بوده‌است. این راهی است که به ما مطمئن می‌دهد ایران سلاح هسته‌ای نخواهد ساخت و هیچ راه دیگری ما را به این مقصد نمی‌رساند.» مسئول تیم مذاکره‌کننده آمریکایی در نتستی که به مناسبت هفتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم برگزار شد، اعلام کرد: این توافق «اگر حاصل شود فایده زیادی برای جامعه جهانی خواهد داشت.» وی همچنین با اشاره به این که این توافق تنها به پرورنده هسته‌ای محدود خواهد بود تأکید کرد: «باید این توافق را معامله‌بزرگی دانست.»

- 
- 
- 

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری:

### سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا به نفع ایران تمام می‌شود

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری معتقد است که سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا در نهایت به نفع ایران تمام خواهد شد. به گزارش ایرنا، حمید اوطالبی در صفحه شخصی خود در توئیتر، با بیان اینکه سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا به شش شکاف موجود در عرصه‌های گوناگون دامن زده و آنها را تعمیق می‌کند نوشت «در نهایت، تعمیق هرچه بیشتر این شکاف‌ها به نفع ایران تمام خواهد شد.» اوطالبی این شکاف‌هایی که در اثر سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا تعمیق خواهد شد به این ترتیب عنوان می‌کند: شکاف کنشگری ۲ حزبی، شکاف میان کنگره و دولت، شکاف میان آمریکا و رژیم‌اشغالگر، شکاف میان اروپا و آمریکا، شکاف درون جامعه‌ای و در داخل سیستم اداره حکومت در سرزمین‌های اشغالی و شکاف میان جنگ‌طلبی و صلح‌طلبی. معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری در ادامه، این‌گونه استدلال کرده است که تعمیق این شکاف‌ها در نهایت به نفع جمهوری اسلامی ایران خواهد بود چرا که سخنرانی نتانیاهو در آمریکا شانه‌ده نخواهد شد و این به نفع صلح و ثبات در منطقه‌است.

### شهروند| اظهارات مقامات شرکت‌کننده در دور

اخیر مذاکرات هسته‌ای حاکی از پیشرفت قابل توجه گفت‌وگوها در زمینه مسائل فنی است که با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و وزیر انرژی آمریکا در ژنو ممکن شد، با وجود این که همچنان اختلافاتی در حوزه‌های دیگر هسته‌ای و تحریم‌ها باقی‌است، آن‌چه نباید از آن چشم‌پوشید اهمیت مسائل فنی در چنین گفت‌وگوهایی است، تا آن‌جا که می‌توان گفت مطرح‌شدن مسائل فنی میان شرکت‌کنندگان گواهی است بر پیشرفت مذاکرات و تفاهم طرفین برای دستیابی به توافق نهایی.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته با همتای ایتالیایی خود در تهران دیدار کرد و ابراز امیدواری کرد که با رفع تحریم‌ها همکاری‌های اقتصادی و تجاری ایران و ایتالیا گسترش یابد. وزیر خارجه ایران در کنفرانس خبری که پس از این دیدار برگزار شد توضیحاتی را در خصوص دور اخیر مذاکرات هسته‌ای در ژنو ارائه کرد. ظریف در این خصوص گفت: «هفته گذشته پیشرفت‌هایی به‌طور جدی در مذاکرات صورت گرفت و امیدواریم این هفته نیز در مذاکرات در سایر موضوعات به‌ویژه رفع تحریم‌ها به پیشرفت دست یابیم؛ در این صورت آن را تدوین و به شکل یک توافق جامع و دقیق در می‌آوریم. این برنامه عملیاتی ما برای رسیدن به توافق است.» وی در ادامه گفت: «مذاکرات هسته‌ای به مرحله‌های حساس خود نزدیک شده و گفت‌وگوهای حقیقی‌داشتیم.»

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این سؤال که برخی معتقدند در مذاکرات اخیر در ژنو پیشرفت اندکی صورت گرفت و برخی دیگر آن را پیشرفت قابل ملاحظه توصیف می‌کنند یا بیان این‌که مذاکرات هسته‌ای به مرحله‌های حساس خود نزدیک شده‌ود هفته‌اخیر گفت‌وگوهای خوب و دقیقی صورت گرفته‌است، افزود: «سولنا فنی – هسته‌ای دو کشور در مذاکرات اخیر حضور داشتند و به‌طور کلی بحث‌های مفیدی در حوزه فنی و رسیدن به تفاهم فنی و حل مسائل صورت گرفت.»

ظریف گفت: «پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در این زمینه‌ها صورت گرفت اما در حوزه‌های دیگر ا هسته‌ای و تحریم‌ها اختلاف‌ها باقی است.» ظریف در ادامه با تأکید بر اصل همه یا هیچ که در توافق ژنو نیز به آن اشاره شده است، گفت: «همواره اعلام کرده‌ایم که هیچ‌یک از این دو گزینه امکان‌پذیر نیست.»

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین خاطر نشان کرد: بارها تکرار کرده‌ایم تحریم‌ها برای رسیدن به هیچ هدف مفیدی نبوده و آمریکا و دیگر کشورها باید

### رئیس‌جمهوری اوکراین:

## تهدیدات نظامی از ناحیه شرق همچنان باقی است

جدایی طلبان هوادار روسیه، روز جمعه شروع به عقب کشیدن سامانه‌های موشک گراد با کامیون و نیز سلاح‌های سنگین خود از حوالی شهر دونتسک در شرق اوکراین کردند. ارتش اوکراین نیز سلاح‌های سنگین خود را در حالی عقب می‌کشد که درگیری‌ها و تبادل آتش کاملاً متوقف شده است.

در چنین شرایطی پترو پوروشنکو، رئیس‌جمهوری اوکراین گفت حتی اگر آتش‌بس بین کی‌یف و جدایی‌طلبان برقرار نشود «تهدیدات نظامی از ناحیه شرق» کم‌انگاز بر جای خواهد بود. اشاره وی به روسیه بود که اتهام کی‌یف و غرب مبنی بر حمایت نظامی و تسلیحاتی از جدایی‌طلبان را رد می‌کند.

رئیس‌جمهوری اوکراین همچنین در جریان تماس تلفنی با صدراعظم آلمان اعلام کرد، کشته‌شدن ۳تن از نیروهای دولتی کی‌یف به دست جدایی‌طلبان حامی مسکو که به تازگی اتفاق افتاده است نقض جدی آتش‌بس است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، پترو پوروشنکو در جریان این تماس تلفنی با آنتالا مرکل،

صدراعظم آلمان گفت: «تیراندازی از سوی جدایی‌طلبان به سمت نیروهای اوکراینی که در حال خارج شدن از منطقه مرزی بوده‌اند، برابر با نقض جدی آتش‌بس است.» مرکل نیز بدون اظهار نظر درباره درگیری‌های اخیر بر لزوم اجرای تمامی مفاد توافق شده در مینسک تأکید

### ظریف در دیدار با وزیر خارجه ایتالیا:

# مذاکرات به مرحله حساس خود نزدیک شده‌است

### «حداقل‌های» آمریکا در مذاکرات هسته‌ای مشخص شد



به این نتیجه برسد که تحریم‌ها راهگشا نیست بلکه مانع است. اگر این نگرش به وجود آید برای رسیدن به توافق جامع آماده‌ایم.

محمدجواد ظریف همچنین در خصوص سخنرانی این هفته بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره آمریکا و تلاش‌های وی برای شکست مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ گفت: «جای تأسف است که گروهی منافع خود را در تنش و بحران می‌بینند و از هیچ راه‌حلی استقبال نمی‌کنند. نتانیاهو مخالف هر گونه راه‌حل است و این نشان‌دهنده تلاشی است برای این‌که با استفاده از یک موضوع غیر واقعی و ساختگی بر واقعیات منطقه دستکاری و سرکوب مردم فلسطین و نقض حقوق آنها در غزه، کرانه باختری و بیت‌المقدس سرپوش گذاشته شود.» وی در ادامه عنوان کرد:

«این رویکرد (رژیم صهیونیستی) جدید نیست، بنابراین برای افکنی و دروغ‌پردازی حتی در داخل کشورهای دیگر تلاش دارند مانع برقراری آرامش در منطقه شوند. معتقدم این تلاش بیپنده‌است و نباید مانع رسیدن به توافق شود.»

وی در ادامه افزود: «وزیر خارجه ایتالیا که در پاسخ به دعوت همتای ایرانی خود به تهران سفر کرده بود، نیز با بیان این‌که دستیابی به نتیجه مثبت در مذاکرات هسته‌ای، باعث تقویت نقش سازنده جمهوری اسلامی و موفقیت در راستای منافع اروپا و

که عنوان شده است توافق ایران با بازرسی سرزده از تأسیسات هسته‌ای و غنی‌سازی و همچنین معادن و کارخانه‌های تولید اورانیوم و سایت‌های مشکوک ایالات در ادامه این موارد همچنین آمده است که

### اعلام حداقل‌های آمریکا در مذاکرات

روز گذشته همچنین ایالات متحده آمریکا از تعیین «حداقل‌هایی» برای توافق هسته‌ای با ایران در آستانه مذاکرات مونترو خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک مقام ارشد دولت آمریکا عنوان کرد واشنگتن بر سرس حرف خود ایستاده و خواستار یک «توافق خوب» است. این مقام ارشد آمریکا که نامش برای این مطلب فاش نشده است، بدون اشاره به جزئیات، حداقل‌هایی را که در این مذاکرات مدنظر واشنگتن است، شرح داد.

بر این اساس ایران نباید در اکتور اراک از امکان غنی‌سازی پلوتونیوم با درجه تسلیحاتی برخوردار باشد، وی در توضیح گفت: «ما در خصوص استفاده از اکتور اراک برای اهداف مختلف همچنان در حال بحث هستیم.» ایران همچنین نباید از نیروگاه هسته‌ای فرد و برای غنی‌سازی اورانیوم استفاده کند. به این ترتیب تنها نیروگاه «پنزن» از توانایی غنی‌سازی اورانیوم برخوردار خواهد بود. هر توافق داشته و اختلافات کمتر شده است اما نمی‌دانیم قادر هستیم به یک توافق خوب نزدیک شویم یا نه، چون این مسأله به تصمیمات ایران برای پذیرش این خواسته‌های مستقیم ما بستگی دارد.

## تور روسیاستمدار مخالف کرملین در مسکو

«بوریس نمتسوف»، یکی از رهبران مخالف دولت روسیه روز گذشته در مسکو بر اثر شلیک ۴ گلوله کشته‌شد. این سیاستمدار ۵۶ساله که در دوره «بوریس یلسین» و وزیر انرژی روسیه بود، از منتقدان سرسخت ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و سیاست‌های او در اوکراین محسوب می‌شد.

بر اساس گزارش رسانه‌های روس حدود ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه جمعه به وقت محلی، سرنشینان یک خودرو بورس نمتسوف را که همراه با یک زن در نزدیکی کاخ کرملین در حال قدم زدن بود با شلیک چند گلوله کشتند و از محل گریختند. بلافاصله به دنبال این حادثه نیروهای پلیس وارد عمل شدند و منطقه را محاصره کردند.

در همین حال ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه ترور این مخالف برجسته دولتش را محکوم کرد و قول داد که تحقیقات در این رابطه انجام شود. خبرگزاری اینترفاکس روسیه اعلام کرد، کمیته تحقیقاتی این کشور یکی از دلایل احتمالی این ترور را تلاش برای بی‌ثبات کردن اوضاع سیاسی در کشور خوانده‌است.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه ضمن محکوم کردن این اقدام، آن را یک «قتل هولناک و تحریک‌آمیز» خوانده است و از رئیس پلیس خواسته سخنانی بر پرده را پیگیری کند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز گفت که رهبر روسیه این قتل را اقدامی تحریک‌آمیز می‌داند.

نمتسوف، ۵۵ساله تنها سه ساعت پیش از به قتل

### حمایت پارلمان ایتالیا از به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان کشوری مستقل

موافقت کرد.

در حالی که اکثر کشورهای در حال توسعه جهان، فلسطین را به‌عنوان کشوری مستقل به رسمیت شناخته‌اند بیشتر کشورهای اروپایی از موضع اسرائیل و آمریکا مبنی بر این‌که این موضوع باید از طریق مذاکرات فلسطینیان با اسرائیل حل‌وفصل شود حمایت می‌کنند.

برخی منابع نیز گزارش دادند که چنین رأی‌گیری نمادینی موضع دولت ایتالیا را نسبت به حل درگیری‌ها میان فلسطین و رژیم صهیونیستی براساس راهکار تشکیل دو کشور و شود.

بر پایه مذاکرات تغییر نخواهد داد. پیشتر منابع سیاسی در رم اعلام کرده بودند که حزب حاکم دموکرات خواهان به رسمیت شناختن بدون قید

## اخبار جهان

### انتقال سفارتخانه‌های امارات و کویت در یمن به شهر عدن

امارات و کویت در راستای ادامه اقدامات کشورهای عربی حوزه خلیج فارس در مخالفت با انقلاب مردمی یمن، سفارتخانه‌های خود در صنعا را تعطیل کرده بودند، به عدن انتقال دادند. انور بن محمد قرائش، وزیر مشاور در امور خارجه در امارات عنوان کرد این تصمیم در راستای حمایت از «مشروعیت قانون اساسی در یمن که در حضور عبدربه منصورهادی، رئیس‌جمهوری این کشور و دولتش نمود پیدای می‌کند صورت گرفته است.» وزارت خارجه کویت نیز بیانیه مشابیهی را منتشر کرد و از منصورهادی، رئیس‌جمهوری پیشین یمن حمایت کرد. عربستان و قطر نیز گامی مشابه را اتخاذ کرده و سفارت‌خانه خود را به عدن انتقال دادند که مقرر کنونی عبدربه منصورهادی شده است. پیشتر کشورهای عربی و غربی در راستای مداخله در امور یمن و تشدید اوضاع سیاسی و امنیتی این کشور، سفارتخانه‌های خود را در صنعا تعطیل کردند. از سوی دیگر جنبش انصارالله و کنگره مردمی سراسری مخالفت خود را با انتقال مذاکرات با طرف‌های سیاسی به خارج از پایتخت اعلام و تأکید کرد که این جنبش مشروعیت عبدربه منصورهادی را به رسمیت نخواهد شناخت.

### دادگاه مصر در حکمی حماس را تروریست خواند

دادگاهی در مصر روز گذشته با صدور حکمی، جنبش مقاومت حماس فلسطین را در ردیف سازمان‌های تروریستی قرار داد. پیش از این، دادگاهی در مصر گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس در غزه را یک سازمان تروریستی خوانده بود. در پی صدور این حکم هزاران فلسطینی در اعتراض به حکم دادگاه مصر علیه گردان‌های قسام و معرفی آن به‌عنوان یک گروه تروریستی، در مصر تظاهرات کردند. در واکنش به این حکم، جنبش حماس تأکید کرد که این اقدام مصر ملت فلسطین و مقاومت را هدف قرار داده است. سامی ابو‌زهری سخنگوی جنبش حماس در واکنشی این اقدام دادگاه را کانه رنگینی بر چهره مصر دانست.

### اوجان

### پ.ک.ک را به خلع سلاح دعوت کرد

رهبر محبوس حزب کارگران کردستان ترکیه، موسوم به پ.ک.ک از شبه‌نظامیان این سازمان خواست تا کنفرانسی را برای بررسی چگونگی خلع سلاح برگزار کنند. به گزارش تسنیم، حزب دموکراتیک خلق ترکیه با انتشار بیانیه‌ای به قول از عبدالله اوجان، رهبر محبوس پ.ک.ک از این گروه خواست تا کنفرانسی درباره خلع سلاح برگزار کنند. سیری نرا یانولر، در یک کنفرانس خبری با یانلچین آکدوغان، معاون نخست‌وزیر، و افکم آلا، وزیر کشور، گفت: «ما از تمام طرف‌های دموکراتیک درخواست داریم که از این راه‌حل دموکراتیک حمایت کنند.» آکدوغان نیز در این کنفرانس خبری گفت: «ما به نقطه‌ای بسیار مهم، در فرآیند آشتی دست یافته‌ایم.» اوندر یکی از اعضای حزب دموکراتیک خلق وهیاتی است که در زندان ایمرالی با عبدالله اوجان دیدار کرده‌اند.

### رهبر کره شمالی خطاب به ارتش: برای جنگ آماده باشید

رسانه دولتی کره‌شمالی امروز شنبه اعلام کرد که رهبر این کشور از آتش‌خواسته است تباری جنگ با آمریکا و متحدانش آماده‌باشند. به گزارش تسنیم، ملور دریایی مشترک آمریکا و کره جنوبی از روز جمعه آغاز شده و قرار است مانور نظامی گسترده هوایی، دریایی و زمینی دو کشور از روز دوشنبه برگزار شود. در حالی که کره شمالی، برگزاری این مانورها را اقدامی تجاوزگرانه می‌داند ولی مسئول واشنگتن مدعی هستند که ماهیت این مانورها، دفاعی است. خبرگزاری رسمی کره‌شمالی به نقل از کمیته جنگ این اعلام کرد: وضعیت می‌تواند به یک جنگ بزرگ برای اتحاد ملی در دسترس است، سیاسی وایدئولوژیک کاملاً آماده‌باشند.

### نمایندگان پارلمان فرانسه:

### رفتن اسد در منطقه آشوب به پامی کند

سفر هیأتی از پارلمان فرانسه به سوریه در روزهای گذشته انتقادات بسیاری از مقامات اروپایی را برانگیخت و وزرای خارجه ۲ کشور فرانسه انگلیس با پافشاری بر مواضع پیشین اعلام کردند «بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه نباید بخشی از دولت آتی این کشور یا انتقال ضد داعش به رهبری آمریکا باشد.» با این حال نمایندگان پارلمان فرانسه از اقدام خود در سفر به سوریه دفاع کردند و تأکید کردند: «در صورتی که فرانسه به بیان خواسته خود جهت برکناری بشار اسد ادامه دهد ژاک سراسر خارومیانه را در بر خواهد گرفت.» «من از سفر این هیأت به سوریه راضی هستم، ما اگر خواهان پایان جنگ در سوریه هستیم باید با مردم صحت کنیم و کم‌کم خواهان مذاکره با مسئولان سوریه شویم. هیچ راه‌حل نظامی برای سوریه وجود ندارد و راه‌حل فقط از طریق روند سیاسی صورت می‌گیرد و بشار اسد، رهبر رئیس‌جمهوری سوریه نیز شریک اصلی در این روند است.»